

Empresa: IRUÑE IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK, S.A.
 Desde Fecha ..: 01/01/2022

Fecha: 02/08/2023
 Hasta Fecha ..: 31/12/2022

| |
|---------------|
| ACTIVO |
|---------------|

| | Notas | Ejercicio 2022 | Ejercicio 2021 |
|---|-------|----------------|----------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 77.608,25 | 60.081,96 |
| I. Inmovilizado Intangible | | 36.591,82 | 12.971,43 |
| II. Inmovilizado Material | | 36.816,89 | 38.910,99 |
| IV. Inversiones en Empresas del Grupo y Asociadas L/P | | 3.000,00 | 7.000,00 |
| V. Inversiones Financieras a Largo Plazo | | 1.199,54 | 1.199,54 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 114.962,15 | 142.355,57 |
| III. Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar | | 3.857,21 | 81.622,95 |
| 1. Clientes por Ventas y Prestaciones de Servicios | | 1.516,36 | 27.519,99 |
| 3. Otros Deudores | | 2.340,85 | 54.102,96 |
| VII. Efectivo y otros Activos Liquidos Equivalentes | | 111.104,94 | 60.732,62 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | | 192.570,40 | 202.437,53 |

| |
|---------------|
| PASIVO |
|---------------|

| | Notas | Ejercicio 2022 | Ejercicio 2021 |
|---|-------|----------------|----------------|
| A) PATRIMONIO NETO | | 188.329,98 | 178.990,99 |
| A-1) Fondos Propios | | 188.329,98 | 178.990,99 |
| I. Capital | | 160.623,26 | 160.623,26 |
| 1. Capital Escriturado | | 160.623,26 | 160.623,26 |
| III. Reservas | | 75.387,59 | 47.274,87 |
| V. Resultados de Ejercicios Anteriores | | -56.864,86 | -56.864,86 |
| VII. Resultados del Ejercicio | | 9.183,99 | 27.957,72 |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 4.240,42 | 23.446,54 |
| V. Acreedores Comerciales y otras Cuentas a Pagar | | 4.240,42 | 23.446,54 |
| 2. Otros Acreedores | | 4.240,42 | 23.446,54 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 192.570,40 | 202.437,53 |

Cuenta Pérdidas y Ganancias Abreviada

Página: 1

Empresa: IRUÑE IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK, S.A.
Desde Fecha ..: 01/01/2022**Fecha**: 02/08/2023
Hasta Fecha ..: 31/12/2022**PERDIDAS Y GANANCIAS**

| | <u>Notas</u> | <u>Ejercicio 2022</u> | <u>Ejercicio 2021</u> |
|---|--------------|-----------------------|-----------------------|
| OPERACIONES | | | |
| 1.Importe Neto de la Cifra de Negocios | | 125.330,93 | 165.308,73 |
| 4. Aprovisionamientos | | | 188,85 |
| 5. Otros Ingresos de Explotación | | 242.311,27 | 232.511,00 |
| 6. Gastos de Personal | | -260.743,85 | -280.384,46 |
| 7.Otros Gastos de Explotación | | -88.024,26 | -75.812,98 |
| 8. Amortización del Inmovilizado | | -12.031,02 | -6.866,40 |
| 11. Deterioro y Resultado por Enajenaciones de Inmovilizado | | 1.226,06 | -2.160,23 |
| A) RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN | | 8.069,13 | 32.784,51 |
| 13. Gastos Financieros | | -8,63 | |
| 16. Deterioro y Resultado por Enaj. de Instr. Financieros | | 1.123,49 | |
| B) RESULTADOS FINANCIEROS | | 1.114,86 | |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B) | | 9.183,99 | 32.784,51 |
| 17. Impuesto sobre sociedades | | | -4.671,79 |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17) | | 9.183,99 | 28.112,72 |